

# HC Ejendomme, Nuuk A/S

Aqqusinersuaq 1-3, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 33 24 16

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024.

---

Jørgen Bay-Kastrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HC Ejendomme, Nuuk A/S Aqqusinersuaq 1-3 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 33 24 16 Stiftet: 24. august 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bolette Juhl, Formand Victor Carl Juhl Helge Tang Christian Loiborg Tang
<b>Direktion</b>	Helge Tang
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at erhverve og udlejefast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.881.167 kr. mod 10.437.516 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.140.263 kr. mod 5.130.970 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.881.167</b>	<b>10.437.516</b>
1 Personaleomkostninger	-1.039.400	-950.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.449.184	-2.978.902
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.392.583</b>	<b>6.508.614</b>
Andre finansielle indtægter	24.917	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-547.416	-509.460
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.870.084</b>	<b>5.999.154</b>
Skat af årets resultat	-1.729.821	-868.184
<b>Årets resultat</b>	<b>5.140.263</b>	<b>5.130.970</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.140.263	5.130.970
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.140.263</b>	<b>5.130.970</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	128.440.802	105.773.591
Materielle anlægsaktiver i alt	128.440.802	105.773.591
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>128.440.802</b>	<b>105.773.591</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.993	0
Andre tilgodehavender	0	3.921
Tilgodehavender i alt	46.993	3.921
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>46.993</b>	<b>3.921</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>128.487.795</b>	<b>105.777.512</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	700.000	700.000
	Overført resultat	<u>52.615.416</u>	<u>47.475.153</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>53.315.416</u></b>	<b><u>48.175.153</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>12.935.224</u>	<u>12.026.128</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>12.935.224</u></b>	<b><u>12.026.128</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.337.892	8.921.952
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>29.174.606</u>	<u>25.289.200</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.512.498</u>	<u>34.211.152</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	2.616.412	2.563.775
	Gæld til pengeinstitutter	11.639.659	982.140
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.764	63.990
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.832.600	5.832.600
	Selskabsskat	869.969	995.870
	Anden gæld	4.556.399	888.043
	Periodeafgrænsningsposter	<u>70.854</u>	<u>38.661</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.724.657</u>	<u>11.365.079</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>62.237.155</u></b>	<b><u>45.576.231</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>128.487.795</u></b>	<b><u>105.777.512</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.039.400	950.000		
	<b>1.039.400</b>	<b>950.000</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	547.416	509.460		
	<b>547.416</b>	<b>509.460</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8.921.950	2.584.058	6.337.892	0
Kreditinstitutter i øvrigt	29.206.960	32.354	29.174.606	28.358.138
	<b>38.128.910</b>	<b>2.616.412</b>	<b>35.512.498</b>	<b>28.358.138</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.922 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 54.498 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 39.207 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter og kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 120.506 t.kr.

#### 5. Eventualposter

##### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tredjemands banklån. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.



## Helge Tang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Helge Tang  
Direktør  
ID: bc9824ff-b1c4-43cf-b39a-2be463ca9f19  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2024 kl.: 18:34:51  
Underskrevet med MitID



## Victor Carl Juhl

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Victor Carl Juhl  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 85baab36-0e57-4d92-9629-77c5d2e7103c  
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 14:13:20  
Underskrevet med MitID



## Christian Tang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Christian Loiborg Tang  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7010315d-7849-488e-b7f0-3715d5373931  
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2024 kl.: 17:29:07  
Underskrevet med MitID



## Helge Tang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Helge Tang  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c835fd90-aed8-4ea8-9f88-e81603e93108  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2024 kl.: 19:05:02  
Underskrevet med MitID



## Bolette Juhl

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bolette Juhl  
Bestyrelsesformand  
ID: c522fc64-f619-4796-8a21-213e2ac77409  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2024 kl.: 20:41:49  
Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Hulgaard Jansen  
Revisor  
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915  
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 14:28:58  
Underskrevet med MitID



## Jørgen Bay-Kastrup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jørgen Bay-Kastrup  
Dirigent  
ID: f2cdfa8-9541-429a-a19b-b8c989dba158  
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 16:34:06  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).